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TilFolketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 147 af 16. december 2013 (alm. del).  
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Brian Mikkelsen(KF).

Jonas Dahl 

/

Søren Schou

J.nr. 13-6622368
Den 13. januar 2014

Skatteudvalget 2013-14
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 147
Offentligt
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Spørgsmål
Vil ministeren oplyse, hvilket provenutab den eksisterende ordning indebærer 
for statskassen som følge af skattefriheden på renterne?

Svar
Den eksisterende ordning indebærer, at afkastet fra børneopsparingsordninger 
ikke beskattes i bindingsperioden. 

Ophæves den nuværende skattebegunstigelse, vil afkastetblive omfattet af de 
gældende skatteregler for opsparing foretaget uden for den skattebegunstigede 
børneopsparingsordning. 

Ifølge Finanstilsynet udgjorde indestående på skattebegunstigede børneopspa-
ringsordninger i pengeinstitutterne ca. 14 mia. kr. ultimo 20121. Skatteministe-
riet har ikke oplysninger, der kan danne grundlag for at opgøre den del af af-
kastet, der i praksis vil blive beskattet.Antages det imidlertid, at en ophævelse 
af skattebegunstigelsen vil betyde, at eksempelvis 25 pct. af afkastet vil blive 
beskattet, skønnes det umiddelbare merprovenu at udgøre i størrelsesordenen
ca. 50 mio. kr. årligt. 

                                                
1Pengeinstitutter: Statistisk materiale 2012. Der kan foretages børneopsparing i forsikringsselskaber, men om-
fanget skønnes begrænset. 


